PAGE
3

	30.03.2018 №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕРНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫЕ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В  соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Зерновского муниципального образования от  20.03.2018 № 52 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Зерновского муниципального образования», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Зерновского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Зерновского муниципального образования (далее - Перечень), прилагается.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Зерновской вестник» и размещению на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования http://cher.irkobl.ru в подразделе «Зерновское сельское поселение», раздела «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу Зерновского муниципального образования О.А. Кривую.

Глава Зерновского

муниципального образования

О.А. Кривая

	(

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Зерновского муниципального образования

от 30.03.2018 № 14
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Зерновского муниципального образования

	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального
контроля
	Орган муниципального контроля, осуществляющий вид муниципального контроля
	Иные организации, осуществляющие отдельные полномочия по муниципальному контролю, с указанием реквизитов правового акта, предусматривающего их участие в осуществлении вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Зерновского муниципального образования

	1.Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

3. Постановление администрации Зерновского муниципального образования от 13.08.2014 № 43 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Зерновского муниципального образования»;

	2
	Муниципальный земельный контроль на территории Зерновского муниципального образования

	1.Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 № 136-ФЗ;

3. Федеральный закон от 23 июня 2014 № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации";

4. Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

5. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

6. Постановление администрации Зерновского муниципального образования от 16.01.2014 № 07 «Об утверждении положения «О муниципальном земельном контроле на территории Зерновского муниципального образования»

	Управление ЖКХ, строительства, транспорта, связи и экологии

	3
	Муниципальный жилищный контроль на территории Зерновского муниципального образования

	1. Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 № 188-ФЗ;

3. Закон Иркутской области от 29 октября 2012 № 98-ОЗ «О реализации отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации в части организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Иркутской области»;

4. Постановление администрации Зерновского муниципального образования от 20.07.2015 № 64 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Зерновского муниципального образования»

5. Постановление администрации Зерновского муниципального образования от 20.12.2016 № 131 «Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения»

6. Постановление администрации Зерновского муниципального образования от 18.09.2017 № 61 «Об утверждении состава комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов и плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды»